
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

                                Ηράκλειο, 18-09-2024 
 

                       Αρ. Πρωτ.: 16715 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στα ολιγοθέσια (2/θ και 3/θ) Νηπιαγωγεία και Δημοτικά Σχολεία  
της  ΔΙΠΕ Ηρακλείου μετά την Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση»  

Ο   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις σχετικές διατάξεις: 
i. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 45), 
ii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 
iii. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ0 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις (Α΄137), 

iv. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α΄184), 

v. του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-21), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», και ιδίως και ιδίως των περ. α΄ και β΄ 
του αρ. 49 σε συνδυασμό με τα άρθ. 30 έως και 33, το άρθ. 37, την παρ. 2 του αρ. 39, 41 έως 
και 43, 47 και 232 αυτού (Φ.Ε.Κ. 136/Α/3-8-2021), 

vi. του άρθρου 190 του ν.4964/2022 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων 
και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των 
υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων - Τροποποίηση άρθρου 232 του ν. 
4823/2021», 

vii. του άρθρου 78 του ν.4997/2022 [ΦΕΚ 219/τ.Α΄/25-11-2022] «Εξορθολογισμός 
ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και 
άλλες διατάξεις». 

2. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» [ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021]. 
 

Ταχ. Δ/νση       : Πιτσουλάκη 73 
Ταχ. Κώδ.         :  713 07 Ηράκλειο 
Πληροφορίες  : Παναγιώτης Μαρκόπουλος 
Τηλέφωνο       : 2810 529320 
Ηλ. Δ/νση        : https://dipeira.gov.gr 
Ε-mail               : mail@dipe.ira.sch.gr 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΖΛ46ΝΚΠΔ-ΩΥΓ



2 
 

3. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 [ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π] απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Την υπό στοιχεία Φ.30/14170/06-12-2022 [ΑΔΑ:9ΦΜΘ46ΜΤΛΗ-ΛΗΚ] Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: 
«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου και ανάθεση καθηκόντων διοικητικής υποστήριξής του». 

5. Την υπό στοιχεία Φ.30/391/16/01/2023 [ΑΔΑ:98Ε246ΜΤΛΗ-ΣΧΠ] Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: 
«Αντικατάσταση μελών, λόγω κωλύματος των άρθρων 7 και 14 του ν.2690/99 (ΦΕΚ45/τ.Α΄/9-
3-99) στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου». 

6. Την υπό στοιχεία Φ.30/311/12-01-2024 [ΑΔΑ:91Λ846ΝΚΠΔ-Σ1Α] Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα 
«Τροποποίηση της με αριθμ. Φ.30/391/16-01-2023 [ΑΔΑ:98Ε246ΜΤΛΗ-ΣΧΠ] Απόφασης 
αντικατάστασης μελών του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου, όπως αυτό έχει συγκροτηθεί με τη με αριθμ. Φ.30/391/16-01-2023 
[ΑΔΑ: 98Ε246ΜΤΛΗ-ΣΧΠ] Απόφαση». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (ΦΕΚ 5473/Β/14-09-2023) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 
Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

8. Το υπό στοιχεία Φ. 361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα: 
«Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών 
Σχολείων». 

9. Την με αρ. πρωτ. 20318/23-10-2023 Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Ολιγοθεσίων (2/θ 
και 3/θ) Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων ΔΙΠΕ Ηρακλείου[ΑΔΑ: 9ΡΟΗ46ΝΚΠΔ-Ο1Ν]. 

10. Την με αρ. πρωτ. 21684/06-11-2023 Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Ολιγοθεσίων (2/θ 
και 3/θ) Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων ΔΙΠΕ Ηρακλείου [ΑΔΑ: 6ΝΥΓ46ΝΚΠΔ-ΥΨΛ]. 

11. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ. Α'/13-
04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού -
Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα-Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

12. Την με αρ. πρωτ.11350/26-07-2024 Απόφαση Τοποθέτησης Προϊσταμένης στο ολιγοθέσιο 
(2/θ) Νηπιαγωγείο Βώρων ΔΙΠΕ Ηρακλείου [ΑΔΑ: ΨΧ8Φ46ΝΚΠΔ-ΖΘΥ]. 

13. Την με αρ. πρωτ.12969/02-09-2024 Επαναπροκήρυξη- Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων Ολιγοθεσίων (2/θ και 3/θ) Νηπιαγωγείων και  
Δημοτικών Σχολείων της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 16457/13-09-2024 διαβιβαστικό έγγραφο του τμήματος Γ’ Προσωπικού 
της Δ/νσης Π.Ε. Ηρακλείου, με το οποίο διαβιβάστηκαν προς το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής 
Στελεχών, όλες οι δέκα (10) εμπρόθεσμα κατατεθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας των 
υποψηφίων εκπαιδευτικών για τις θέσεις Προϊσταμένων σε ολιγοθέσια (2/θ και 3/θ) Δημ. 
Σχολεία και Νηπιαγωγεία. 

15. Το με αριθμ. Πρ. 16418/16-09-2024 διαβιβαστικό έγγραφο του τμήματος Γ’ Προσωπικού της 
Δ/νσης Π.Ε. Ηρακλείου, με το οποίο διαβιβάστηκε προς το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής 
Στελεχών, η  υπ’ αριθμ. πρωτ. 16418/13-09-2024 εκπρόθεσμη αίτηση εκπαιδευτικού.  

16. Την υπ΄αριθμ. 11/17-09-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Ηρακλείου. 
17. Την με αρ. πρωτ. 33/17-09-2024 πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΙΠΕ 

Ηρακλείου προς το Διευθυντή Εκπαίδευσης Π.Ε. Ηρακλείου (αρ. πρωτ. 16647/18-09-2024 
Δ/νσης Π.Ε. Ηρακλείου) για την τοποθέτηση Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων (ολιγοθεσίων 
Δημοτικών σχολείων και Νηπιαγωγείων ). 
 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 9ΡΖΛ46ΝΚΠΔ-ΩΥΓ



3 
 

Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένων Ολιγοθεσίων 
Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων (2/θ και 3/θ) της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

Ηρακλείου Κρήτης, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

Α/
Α 

Σχολικές Μονάδες Α. Μ. Επίθετο Όνομα Κλάδος 

1 3/θ  Νηπιαγωγείο 
Καστελλίου 608567 Δερέμπεη Δήμητρα ΠΕ-60 

2 2/θ Νηπ/γείο Αγίας 
Βαρβάρας 1ο 596202 Καμπιτάκη Αικατερίνη ΠΕ-60 

3 2/θ  Νηπιαγωγείο Ασημίου 
1ο 

725085 Στειακάκη Ελένη ΠΕ-60 

4 2/θ  Νηπιαγωγείο  Ασιτών  
Κάτω 

724593 Τσαμπανάκη Ελπίδα ΠΕ-60 

5 2/θ Νηπιαγωγείο Ζαρού 616526 Κορδονούρη Βελούδω ΠΕ-60 
6 2/θ  Νηπιαγωγείο 

Ηρακλείου 33ο 
707261 Τσαμάνδουρα Μαρινέλα ΠΕ-60 

7 2/θ  Νηπιαγωγείο 
Καλεσσών 

713976 Σκιαδά Ευθυμία ΠΕ-60 

8 2/θ Ειδικό Νηπιαγωγείο 2ο 
Ηρακλείου 588058 Σαμαρά Νικολέττα ΠΕ-60 

 

Α/Α Σχολικές Μονάδες 
Α. Μ. 

 
Επίθετο Όνομα Κλάδος 

 
1 

 
Δημ. Σχ. Φόδελε 

 
727539 ΑΡΕΤΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 

 
ΠΕ-70 

Η τοποθέτηση των Προϊσταμένων των ανωτέρω σχολικών  μονάδων  της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου, που υπηρετούν με οργανική θέση, γίνεται με θητεία που ξεκινά με την τοποθέτησή τους και 
λήγει την 31η Ιουλίου του 2027, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021, 
όπως διαμορφώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 και εξακολουθούν  να ασκούν τα 
καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων 
Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες 
θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής.  

Η ανάληψη υπηρεσίας (επισυνάπτεται) πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων 
ημερών, από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησης των  ανωτέρω εκπαιδευτικών, δηλαδή από 
Τετάρτη 18 Σεπτεβρίου 2024 έως και Παρασκευή 20 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 15:00, και 
αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο κεντρικό e-mail της Διεύθυνσης 
mail@dipe.ira.sch.gr. 

Οι Προϊστάμενοι/ες των Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν 
το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους/τις Προϊσταμένους/ες 
Σχολικών Μονάδων.  

  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 
 
 

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΠΕΛΑΔΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΡΖΛ46ΝΚΠΔ-ΩΥΓ



4 
 

 

ΚΟΙΝ. 

1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
2. Σχολικές Μονάδες Π.Ε. Ηρακλείου 
3. Ιστοσελίδα ΔΠΕ Ηρακλείου 
 

        ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Τμήμα Β΄ Οικονομικού-Μισθοδοσία 
2. Π.Υ.Σ.Π.Ε 
3. Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 
4. Γραφείο  Σχ. Συμβούλων Ηρακλείου 
5. Προσωπικό Μητρώο Εκπαιδευτικού 

ΑΔΑ: 9ΡΖΛ46ΝΚΠΔ-ΩΥΓ


		2024-09-18T14:13:54+0300
	Athens




